
БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 27 марта 2014 г. № 759-п  
 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА  
И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА  
БРЯНСКА НЕКОММЕРЧЕСКОМУ ПАРТНЕРСТВУ  
"ФУТБОЛЬНЫЙ КЛУБ "ДИНАМО-БРЯНСК" ДЛЯ ДЕТСКИХ  
И ЮНОШЕСКИХ КОМАНД ПО ФУТБОЛУ  
 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в целях реализации муниципальной программы города Брянска "Физическая 
культура и спорт в городе Брянске" (2014 - 2016 годы), утвержденной 
Постановлением Брянской городской администрации от 31.12.2013 № 3431-п (в 
редакции изменений и дополнений от 14.03.2014 № 627-п),  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и предоставления 
субсидии из бюджета города Брянска некоммерческому партнерству 
"Футбольный клуб "Динамо-Брянск" для детских и юношеских команд по 
футболу.  

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

3. Постановление от 11.03.2013 № 544-п "Об утверждении порядка 
определения объема и предоставления субсидии из бюджета города Брянска 
некоммерческому партнерству "Футбольный клуб "Динамо-Брянск" для детских и 
юношеских команд по футболу" считать утратившим силу.  

4. Постановление опубликовать в муниципальной газете "Брянск".  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Корниенко Г.Н.  

 

И.о. Главы администрации                      А.Н. КИСТЕНЕВ  
 
 



 
Утвержден  

Постановлением  
Брянской городской  

администрации  
от 27.03.2014 № 759-п  

 
ПОРЯДОК  

определения объема и предоставления субсидии  
из бюджета города Брянска некоммерческому  

партнерству "Футбольный клуб "Динамо-Брянск"  
для детских и юношеских команд по футболу  

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет объем и условия 
предоставления субсидии из бюджета города Брянска некоммерческому 
партнерству "Футбольный клуб "Динамо-Брянск" (далее - НП ФК "Динамо-
Брянск") для детских и юношеских команд по футболу.  

2. Объем и цели предоставления субсидии НП ФК "Динамо-Брянск" для 
детских и юношеских команд по футболу устанавливаются муниципальной 
программой города Брянска "Физическая культура и спорт в городе Брянске" 
(2014 - 2017 годы).  

3. Получатель субсидии в соответствии с настоящим Порядком может 
осуществлять следующие виды расходов:  
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников НП ФК 
"Динамо-Брянск" детских и юношеских команд по футболу и специалистов, 
привлекаемых на основании гражданско-правовых договоров;  

- оплата расходов по участию детских и юношеских команд по футболу НП ФК 
"Динамо-Брянск" в соревнованиях за пределами города Брянска;  

- оплата аренды за пользование помещениями, используемыми в учебно-
тренировочном процессе НП ФК "Динамо-Брянск" для детских и юношеских 
команд по футболу;  

- оплата расходов по приобретению товаров, выполнению работ, оказанию услуг 
(в том числе транспортных расходов) для нужд детских и юношеских команд по 
футболу НП ФК "Динамо-Брянск".  

Получатель субсидии может осуществлять расходы только в соответствии с 
положением об отраслевой оплате труда работников муниципальных спортивных 
школ города Брянска, порядком расходования средств на спортивные 



мероприятия в городе Брянске и другими нормативными правовыми актами 
Брянской городской администрации.  

Расходование субсидии на иные цели в целях извлечения прибыли не 
допускается.  

4. Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью и 
лимитами бюджетных обязательств, утвержденными в установленном порядке, 
комитету по физической культуре и спорту Брянской городской администрации в 
рамках реализации муниципальной программы города Брянска "Физическая 
культура и спорт в городе Брянске" (2014 - 2017 годы).  

5. Для получения субсидии НП ФК "Динамо-Брянск" заключает с комитетом по 
физической культуре и спорту Брянской городской администрации соглашение о 
предоставлении субсидии, которое в обязательном порядке предусматривает:  
- срок действия соглашения;  

- объем и график предоставления субсидии;  

- цели предоставления субсидии;  

- порядок, сроки и состав отчетности об использовании субсидии;  
иные положения по усмотрению сторон.  

Заявка для расчета объема субсидии предоставляется НП ФК "Динамо-Брянск" 
комитету по физической культуре и спорту Брянской городской администрации 
по форме согласно приложению № 1 к Порядку.  

6. Комитет по физической культуре и спорту Брянской городской администрации 
на основании соглашения и утвержденного графика перечисляет бюджетные 
средства на расчетный счет НП ФК "Динамо-Брянск", открытый в кредитной 
организации.  

7. Комитет по физической культуре и спорту Брянской городской администрации 
имеет право приостановить выделение субсидии в случае:  
- использования бюджетных средств на цели, не предусмотренные программой, 
соглашением;  
- несвоевременного представления или непредставления НП ФК "Динамо-Брянск" 
отчета об использовании субсидии.  

При установлении факта нецелевого использования субсидии НП ФК "Динамо-
Брянск" обязано в течение семи рабочих дней с момента обнаружения факта 
нецелевого использования произвести возврат средств, израсходованных не по 
целевому назначению.  



8. Комитет по физической культуре и спорту Брянской городской администрации 
осуществляет контроль за использованием бюджетных средств, предоставляемых 
в соответствии с настоящим Порядком.  

9. НП ФК "Динамо-Брянск" ежемесячно не позднее 20-го числа месяца, 
следующего за отчетным, представляет в комитет по физической культуре и 
спорту Брянской городской администрации отчет об использовании бюджетных 
средств по форме согласно приложению № 2 к Порядку.  

10. НП ФК "Динамо-Брянск" несет ответственность за неисполнение настоящего 
Порядка, нецелевое использование субсидии и недостоверность представляемых 
сведений о ее использовании.  

 

 

Председатель комитета  
по физической культуре и спорту                                                      Н.В.НОВИКОВ  
 
Заместитель Главы  
городской администрации                                                              Г.Н.КОРНИЕНКО  
 
И.о. руководителя аппарата  
Брянской городской администрации                                              Г.Н.КОРНИЕНКО  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  
к Порядку определения объема  

и предоставления субсидии из бюджета  
города Брянска некоммерческому  

партнерству "Футбольный клуб "Динамо-Брянск"  
для детских и юношеских команд по футболу,  

утвержденному Постановлением Брянской  
городской администрации  

от 27.03.2014 № 759-п  
 

СПРАВКА-РАСЧЕТ 

на предоставление субсидии некоммерческому партнерству 
«Футбольный клуб «Динамо-Брянск» для детских и 

юношеских команд по футболу 

Наименование 
выполняемых 
мероприятий 

Сумма выделенной 
субсидии, руб. 

Сумма произведенных 
расходов, руб. 

   

 

Руководитель организации – получателя субсидии 

______________                                  ________________ 

    (Ф.И.О.)                                                 (подпись) 

Главный бухгалтер организации – получателя субсидии 

_____________                                    ________________» 

    (Ф.И.О.)                                                 (подпись) 

 

Председатель комитета  
по физической культуре и спорту                                                      Н.В.НОВИКОВ  
 
Заместитель Главы  
городской администрации                                                              Г.Н.КОРНИЕНКО  
 
И.о. руководителя аппарата  
Брянской городской администрации                                              Г.Н.КОРНИЕНКО 



Приложение № 2  
к Порядку определения объема  

и предоставления субсидии из бюджета  
города Брянска некоммерческому  

партнерству "Футбольный клуб "Динамо-Брянск"  
для детских и юношеских команд по футболу,  

утвержденному Постановлением Брянской  
городской администрации  

от 27.03.2014 № 759-п  
 

ОТЧЕТ 

об использовании субсидии некоммерческим партнерством 
«Футбольный клуб «Динамо-Брянск» для детских 

юношеских команд по футболу 

Наименование 
выполняемых 
мероприятий 

Сумма выделенной 
субсидии, руб. 

Сумма произведенных 
расходов, руб. 

   

   

 

Руководитель организации – получателя субсидии 

______________                                  ________________ 

    (Ф.И.О.)                                                 (подпись) 

Главный бухгалтер организации – получателя субсидии 

_____________                                    ________________» 

    (Ф.И.О.)                                                 (подпись) 

 
Председатель комитета  
по физической культуре и спорту                                                      Н.В.НОВИКОВ  
 
Заместитель Главы  
городской администрации                                                              Г.Н.КОРНИЕНКО  
 
И.о. руководителя аппарата  
Брянской городской администрации                                              Г.Н.КОРНИЕНКО 


